
公表日： 2025年3月3日

事業所名 療育センターあかり 回収数 3

チェック項目 はい
どちら
ともい
えない

いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

１
訪問支援員からの助言や説明は、具体的
でわかりやすく、取り入れやすいものです
か。

3 0 0 ・子供たちの見方や保護者の悩みにつ
いても共有できてよかったです。 引き続き行っていきます。

２ 訪問支援員の支援に対する知識・技術等
に満足していますか。

3 0 0
・学校モードと家モードという言葉で今の
状況を説明していただき、今の児童の状
況を理解することができました。

引き続き知識・技術の向上に努めてまいりま
す。

３ 訪問支援員は質問に対して、適時・適切
に回答してくれていますか。

3 0 0 引き続き回答していきます。

４
保育所等訪問支援を利用したことで、課
題や困りごとが解消または軽減されまし
たか。

3 0 0
・次の学年までの準備となるべき支援方
法を適切に教えていただきたのがよかっ
たと思います。

引き続き課題や困りごとの解消に努めてまい
ります。

５ 事業所からの支援に満足していますか。 3 0 0 ・定期的に児童の様子を見ていただいて
ご指導いただけてありがたいです。

引き続き満足していただけるように努めてまい
ります。

６ その他のご意見

・あかりさんで療育できる学年が３学年ま
でとなっているが。。ぜひ６学年までの児
童を対象にご指導いただけるようにお願
いしたいと思っています。

１つの御意見として承ります。


